
Fecha de Petición:     04-03-2025

Fecha de Ejecución:    04-03-2025

Fecha de Impresión:    04-03-2025

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020031 RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Ordenado POR NIVEL

Fecha de Vigencia ................... : 01-03-2025

Unidad Orgánica ..................... : 52269-01  AGENCIA ESPAÑOLA SUPERV. INTELIG. ARTIF.

Unidades Dependientes ............... : Si

Complemento Especifico............... :

Clasificación ....................... :    

Adscripcion a Grupo/Subgrupo  ....... :

Nivel ............................... :

Tipo de Puesto ...................... :     

Forma de Provisión .................. :     

País de Residencia .................. :    

Comunidad Autonoma de Residencia .... :    

Provincia de Residencia ............. :    

País de Destino ..................... :    

Comunidad Autonoma de Destino ....... :    

Provincia de Destino ................ :    

Localidad de Destino ................ :    

Agrupación .......................... : NO



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 04/03/2025

Página: 1 de 5

5799595

5799596

5730498

5799617

5799597

5730494

5730495

5737972

Puesto

Puesto

Puesto

JEFE / JEFA DE UNIDAD DE APOYO

JEFE / JEFA DE SECCION

SECRETARIO / SECRETARIA DE DIRECTOR GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA DE DIRECTOR GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA GENERAL

SECRETARIO / SECRETARIA DE PUESTO DE TRABAJO 

N30

SECRETARIO / SECRETARIA DE PUESTO DE TRABAJO 

N30

JEFE / JEFA DE DIVISION

Descripción

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

N

N

S

T.Pto

T.Pto

T.Pto

L

C

L

L

L

C

C

L

Pro

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

C.Especif.

30

22

17

17

30

16

16

30

Nivel

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

Ad.Pu

DIR

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A2C1

C1C2

C1C2

A1

C1C2

C1C2

A1

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

Adscripción

 47.013,96

 9.940,00

 8.447,32

 8.447,32

 49.839,30

 7.261,38

 7.261,38

 29.112,02

Número de Puestos: 4 

Número de Puestos: 3 

Número de Puestos: 1 

Unidad

Unidad

Unidad

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

UNIDAD DE APOYO

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SECRETARIA GENERAL

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SECRETARIA GENERAL

DIVISION DE ASUNTOS GENERALES

Descripción

Descripción

Descripción

52269-1

52270-1

52704-1

52269-1

52270-1

52273-1

52269-1

52270-1

52273-1

52277-1

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

Estado

V

V

V

NV

NV

V

NV

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 04/03/2025

Página: 2 de 5

5737974

5799598

5799599

5799600

5799601

5737973

5799602

5799603

5799604

5799605

5737975

Puesto

Puesto

Puesto

JEFE / JEFA DE DIVISION

CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SECCION

JEFE / JEFA DE SECCION

JEFE / JEFA DE DIVISION

CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SECCION

JEFE / JEFA DE SECCION

JEFE / JEFA DE DIVISION

Descripción

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

S

N

N

N

N

S

T.Pto

T.Pto

T.Pto

L

C

C

C

C

L

C

C

C

C

L

Pro

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

C.Especif.

30

28

26

22

22

30

28

26

22

22

30

Nivel

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

Ad.Pu

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1A2

A2C1

A2C1

A1

A1

A1A2

A2C1

A2C1

A1

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

Adscripción

 29.112,02

 31.056,76

 13.227,76

 9.940,00

 9.940,00

 29.112,02

 31.056,76

 13.227,76

 9.940,00

 9.940,00

 29.112,02

Número de Puestos: 5 

Número de Puestos: 5 

Número de Puestos: 1 

Unidad

Unidad

Unidad

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SECRETARIA GENERAL

DIVISION DE GESTION ECONOMICA Y PRESUPUESTARIA

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SECRETARIA GENERAL

DIVISION JURIDICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SECRETARIA GENERAL

DIVISION DE RECURSOS HUMANOS

Descripción

Descripción

Descripción

52269-1

52270-1

52273-1

52275-1

52269-1

52270-1

52273-1

52276-1

52269-1

52270-1

52273-1

52274-1

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

Estado

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV

V

NV

V

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 04/03/2025

Página: 3 de 5

Total Puestos: 30

5799611

5799612

5799613

5799614

5799615

5799616

5799606

5799607

5799608

5799609

5799610

Puesto

Puesto

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

SUBDIRECTOR ADJUNTO/SUBDIRECTORA ADJUNTA

CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA DE SISTEMAS

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA TECNICA

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA DE SISTEMAS

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

T.Pto

T.Pto

L

L

C

C

C

C

L

C

C

C

C

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

30

29

28

22

22

22

30

28

22

22

22

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

DIR

DIR

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1

A2C1

A2C1

A2C1

A1

A1

A2C1

A2C1

A2C1

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

 49.839,30

 39.729,48

 31.056,76

 10.732,68

 10.732,68

 10.732,68

 49.839,30

 31.056,76

 10.732,68

 10.732,68

 10.732,68

Número de Puestos: 6 

Número de Puestos: 5 

Unidad

Unidad

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

724-15-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SUBDIRECC. DE CERTIFICACION, EVALUACION DE TENDENCIAS, COORD. Y FORMACION EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL

AGENCIA ESPAÑOLA DE SUPERVISION DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL

DIRECCION

SUBDIRECCION DE INFORMES E INFRAESTRUCTURAS DE PRUEBA

Descripción

Descripción

52269-1

52270-1

52272-1

52269-1

52270-1

52271-1

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

NV

NV

NV

V

V

V

V

V

V

V

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 04/03/2025

Página: 4 de 5

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

AE ADMINISTRACION DEL ESTADO

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

C

L

CONCURSO DE MERITOS

LIBRE DESIGNACION

5.- PROVISION:

N

S

NO SINGULARIZADO

SINGULARIZADO

4.- TIPO DE PUESTO:

9.- FORMACION ESPECIFICA:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 04/03/2025

Página: 5 de 5

DIR PERSONAL DIRECTIVO PUBLICO PROFESIONAL

10.-OBSERVACIONES:

RESIDENCIA:

11.- ESTADO:

NO VACANTE

VACANTE

NV

V



ÍNDICE

52704-1 XE.X02.001.C01 UNIDAD DE APOYO

52273-1 XE.X02.001.003 SECRETARIA GENERAL

52277-1 XE.X02.001.003.004 DIVISION DE ASUNTOS GENERALES

52275-1 XE.X02.001.003.002 DIVISION DE GESTION ECONOMICA Y PRESUPUESTARIA

52274-1 XE.X02.001.003.001 DIVISION DE RECURSOS HUMANOS

52276-1 XE.X02.001.003.003 DIVISION JURIDICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES

52272-1 XE.X02.001.002 SUBDIRECC. DE CERTIFICACION, EVALUACION DE TENDENCIAS, COORD. Y FORMACION EN INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL

52271-1 XE.X02.001.001 SUBDIRECCION DE INFORMES E INFRAESTRUCTURAS DE PRUEBA

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 2

Pág. 2

Pág. 2

Pág. 3

Pág. 3


