

Fecha de Petición: 04-03-2025 Fecha de Ejecución: 04-03-2025

Fecha de Impresión: 04-03-2025

020031 RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia	:	01-03-202	5					
Unidad Orgánica	:	52269-01	AGENCIA	ESPAÑOLA	SUPERV.	INTELIG.	ARTIF.	
Unidades Dependientes	:	Si						
Complemento Especifico	:							
Clasificación	:							
Adscripcion a Grupo/Subgrupo	:							
Nivel	:							
Tipo de Puesto	:							
Forma de Provisión	:							
País de Residencia	:							
Comunidad Autonoma de Residencia	:							
Provincia de Residencia	:							
País de Destino	:							
Comunidad Autonoma de Destino	:							
Provincia de Destino	:							
Localidad de Destino	:							
Agrupación	:	NO						

Ordenado POR NIVEL

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL



Fecha:

04/03/2025

Página: 1 de 5

		Unidad	País-Pro	v-Loc	Descripci	.ón								
MINISTERI	10:	52269-1	724-15-00)1	AGENCIA ES	PAÑOLA	A DE	SUPERV	ISION I	DE INTELI	GENCIA ARTI	FICIAL		
CENTRO DI	RECTIVO:	52270-1	724-15-00	1	DIRECCION									
UNIDAD:		52704-1	724-15-00)1	UNIDAD DE	APOYO								
Puesto	Descripció	n		Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
									Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
5799595	JEFE / JEFA DI	E UNIDAD DE APOYO		30	47.013,96	S	L	AE	A1					V
5799596	JEFE / JEFA DI	E SECCION		22	9.940,00	N	С	AE	A2C1	EX11				V
5730498		SECRETARIA DE DIRI		17	8.447,32	N	L	AE	C1C2					V
5799617	SECRETARIO / S	SECRETARIA DE DIR	ECTOR GENERAL	17	8.447,32	N	L	AE	C1C2					NV
		Unidad	País-Pro	v-Loc	Núme Descripci	ero de . ón	Puest	cos: 4						
MINISTERI	10:	52269-1	724-15-00)1	AGENCIA ES	PAÑOLA	A DE	SUPERV	ISION I	DE INTELI	GENCIA ARTI	FICIAL		
CENTRO DI	RECTIVO:	52270-1	724-15-00)1	DIRECCION									
UNIDAD:		52273-1	724-15-00)1	SECRETARIA	GENER	RAL							
Puesto	Descripció	n		Nivel	C.Especif.	T.Pto			Adscripe	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
Puesto	Descripció	n		Nivel	C.Especif.	T.Pto			Adscripe Gr/Sb	ción Cuerpo	Titulación Académica			Estado
Puesto 5799597		n SECRETARIA GENERAI	L	Nivel 30	C.Especif. 49.839,30	T.Pto								EstadoNV
	SECRETARIO / S							Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo				
5799597	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S	SECRETARIA GENERAL	STO DE TRABAJO	30	49.839,30	N	Pro	Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo EX11				NV
5799597 5730494	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAI SECRETARIA DE PUES	STO DE TRABAJO	30 16 16	49.839,30 7.261,38 7.261,38	n N N	Pro L C	Ad.Pu AE AE	Gr/Sb A1 C1C2	Cuerpo EX11 EX11				NV V
5799597 5730494	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAI SECRETARIA DE PUE: SECRETARIA DE PUE:	STO DE TRABAJO	30 16 16	49.839,30 7.261,38 7.261,38 Núme	N N ero de	Pro L C C	Ad.Pu AE AE AE AE	A1 c1c2 c1c2	Cuerpo EX11 EX11 EX11		Especif		NV V
5799597 5730494 5730495	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAI SECRETARIA DE PUE: SECRETARIA DE PUE: Unidad	sto de trabajo sto de trabajo País-Pro	30 16 16 16 v-Loc	49.839,30 7.261,38 7.261,38 Núme	N N ero de	Pro L C C	Ad.Pu AE AE AE AE	A1 c1c2 c1c2	Cuerpo EX11 EX11 EX11	Académica	Especif		NV V
5799597 5730494 5730495 MINISTERI	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAI SECRETARIA DE PUE: SECRETARIA DE PUE: Unidad 52269-1	STO DE TRABAJO STO DE TRABAJO País-Pro 724-15-00	30 16 16 16 v-Loc 01	49.839,30 7.261,38 7.261,38 Núme Descripci AGENCIA ES	n N ero de . ón EPAÑOLA	Pro L C C Puest	Ad.Pu AE AE AE AE	A1 c1c2 c1c2	Cuerpo EX11 EX11 EX11	Académica	Especif		NV V
5799597 5730494 5730495 MINISTERI CENTRO DI	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAI SECRETARIA DE PUE: SECRETARIA DE PUE: Unidad 52269-1 52270-1	País-Prov 724-15-00	30 16 16 16 V-Loc 01 01	49.839,30 7.261,38 7.261,38 Núme Descripci AGENCIA ES DIRECCION	n n ero de .on SPAÑOLA	Pro L C C Puest	Ad.Pu AE AE AE SUPERV	Gr/Sb A1 c1c2 c1c2	Cuerpo EX11 EX11 EX11	Académica	Especif		NV V
5799597 5730494 5730495 MINISTERI CENTRO DI UNIDAD:	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAL SECRETARIA DE PUE: Unidad 52269-1 52270-1 52273-1 52277-1	País-Pro 724-15-00 724-15-00	30 16 16 16 v-Loc 01 01	49.839,30 7.261,38 7.261,38 Núme Descripci AGENCIA ES DIRECCION SECRETARIA	n N ero de . ón EPAÑOLA A GENER	Pro L C C Puest	Ad.Pu AE AE AE SUPERV	Gr/Sb A1 c1c2 c1c2	EX11 EX11 EX11 EX11 DE INTELIO	Académica GENCIA ARTI	Especif		NV V
5799597 5730494 5730495 MINISTERI CENTRO DI UNIDAD: UNIDAD:	SECRETARIO / S SECRETARIO / S N30 SECRETARIO / S N30	SECRETARIA GENERAL SECRETARIA DE PUE: Unidad 52269-1 52270-1 52273-1 52277-1	País-Pro 724-15-00 724-15-00	30 16 16 16 v-Loc 01 01	49.839,30 7.261,38 7.261,38 Núme Descripci AGENCIA ES DIRECCION SECRETARIA DIVISION D	n N ero de . ón EPAÑOLA A GENER	Pro L C C Puest	Ad.Pu AE AE AE SUPERV	Gr/Sb A1 c1c2 c1c2 VISION I	EX11 EX11 EX11 EX11 DE INTELIO	Académica GENCIA ARTI	Especif FICIAL Formac.	Observaciones	NV V NV

Número de Puestos: 1



Fecha:

04/03/2025

Página: 2 de 5

		Unidad	País-Prov-Loc	Descripci	ón							
MINISTERI	0:	52269-1	724-15-001	AGENCIA ES	PAÑOLA	DE	SUPERV	ISION	DE INTELI	IGENCIA ARTI	IFICIAL	
CENTRO DI	RECTIVO:	52270-1	724-15-001	DIRECCION								
UNIDAD:		52273-1	724-15-001	SECRETARIA	GENER	.AL						
UNIDAD:		52275-1	724-15-001	DIVISION D	E GEST	CION	ECONOM	ICA Y	PRESUPUES	STARIA		
Puesto	Descripción	L	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac. Observaciones	Estado
							Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif	
5737974	JEFE / JEFA DE	DIVISION	30	29.112,02	S	L	AE	A1				NV
5799598		ICO / CONSEJERA '		31.056,76	N	C	AE	A1	EX11			NV
5799599	JEFE / JEFA DE		26 22	13.227,76	N	С	AE	A1A2	EX11 EX11			NV NV
5799600 5799601	JEFE / JEFA DE JEFE / JEFA DE		22	9.940,00	N N	C	AE AE	A2C1 A2C1	EX11			NV V
		Unidad	País-Prov-Loc	Núme Descripci	ro de ón	Puest	os: 5					
MINISTERI	0:	52269-1	724-15-001	AGENCIA ES	PAÑOLA	DE	SUPERV	ISION	DE INTELI	IGENCIA ARTI	IFICIAL	
CENTRO DI	RECTIVO:	52270-1	724-15-001	DIRECCION								
UNIDAD:		52273-1	724-15-001	SECRETARIA	GENER	.AL						
UNIDAD:		52276-1	724-15-001	DIVISION J	URIDIC	'A Y	RELACI	ONES I	NSTITUCIO	ONALES		
Puesto	Descripción	ı	Nivel_	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac. Observaciones	Estado
							Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif	
5737973	JEFE / JEFA DE		30	29.112,02	S	L	AE	A1				NV
5799602 5799603	JEFE / JEFA DE	ICO / CONSEJERA '	TECNICA 28	31.056,76 13.227,76	N N	C	AE AE	A1 A1A2	EX11			NV V
5799604	JEFE / JEFA DE		22	9.940,00	N	C	AE	A2C1	EX11			NV
5799605	JEFE / JEFA DE	SECCION	22	9.940,00	N	C	AE	A2C1	EX11			V
				Núme	ro de	Puest	.os: 5					
		Unidad	País-Prov-Loc	Descripci	ón							
	_	52269-1	724-15-001	ACENICIA EC	DAÑOT A	DE	SUPERV	TCTOM	ר דאידי דו		THIAIN	
MINISTERI	0:	32209-1	/24-13-001	AGENCIA ES	PHIOTIP	נוט	DOI LICV	TOTOM	DE TMIETI	IGENCIA ARTI	LFICIAL	
MINISTERIO CENTRO DI		52270-1	724-15-001	DIRECCION	PANOLIA	ם מל	DOI LICV	1310N	DE INTELI	IGENCIA ARTI	IFICIAL	
							DOI LICV	131011	DE INIEUI	IGENCIA ARTI	IFICIAL	
CENTRO DI		52270-1	724-15-001	DIRECCION	GENER	2AL			DE INTELL	IGENCIA ARTI	IFICIAL	
CENTRO DI		52270-1 52273-1 52274-1	724-15-001 724-15-001 724-15-001	DIRECCION SECRETARIA	GENER E RECU	ZAL JRSOS	HUMAN				Formac. Observaciones	Estado
CENTRO DIS UNIDAD: UNIDAD:	RECTIVO:	52270-1 52273-1 52274-1	724-15-001 724-15-001 724-15-001	DIRECCION SECRETARIA DIVISION D	GENER E RECU	ZAL JRSOS	HUMAN	os			Formac. Observaciones	Estado_



ANALISTA DE SISTEMAS

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Fecha:

04/03/2025

Página: 3 de 5

		Unidad	País-Prov	v-Loc	Descripción									
MINISTERIO	0:	52269-1	724-15-00	1	AGENCIA ES	PAÑOLA	DE	SUPERV	ISION I	DE INTELI	IGENCIA ARTI	FICIAL		
CENTRO DI	RECTIVO:	52270-1	724-15-00	1	DIRECCION									
UNIDAD:		52272-1	724-15-00	1	SUBDIRECC.	DE CE	RTIF	ICACIO	N, EVAI	LUACION I	DE TENDENCIA	AS, COOF	RD. Y FORMACION EN INT	ELIGENCIA ARTIFICIAL
Puesto	Descripción	1		Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
								Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
5799611	SUBDIRECTOR /	SUBDIRECTORA GENE	RAL	30	49.839,30	S	L	AE	A1				DIR	NV
5799612	SUBDIRECTOR AD	JUNTO/SUBDIRECTOR	A ADJUNTA	29	39.729,48	N	L	AE	A1					NV
5799613	CONSEJERO TECN	ICO / CONSEJERA T	ECNICA	28	31.056,76	N	C	AE	A1	EX11				NV
5799614	ANALISTA DE SI	STEMAS		22	10.732,68	N	C	AE	A2C1	EX11				V
5799615	ANALISTA DE SI	STEMAS		22	10.732,68	N	C	AE	A2C1	EX11				V
5799616	ANALISTA DE SI	STEMAS		22	10.732,68	N	C	AE	A2C1	EX11				V
		Unidad	País-Prov	v-Loc	Núme Descripci	ero de ón	Puest	os: 6						
MINISTERIO	0:	52269-1	724-15-00	1	AGENCIA ES	PAÑOLA	DE	SUPERV	ISION I	DE INTELI	IGENCIA ARTI	FICIAL		
CENTRO DI	RECTIVO:	52270-1	724-15-00	1	DIRECCION									
UNIDAD:		52271-1	724-15-00	1	SUBDIRECCI	ON DE	INFO	RMES E	INFRAI	ESTRUCTUE	RAS DE PRUEE	3A		
Puesto	Descripción	1		Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro		Adscrip	ción	Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
								Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
5799606	SUBDIRECTOR /	SUBDIRECTORA GENE	RAL	30	49.839,30	S	L	AE	A1				DIR	V
5799607	CONSEJERO TECN	ICO / CONSEJERA T	ECNICA	28	31.056,76	N	C	AE	A1	EX11				V
5799608	ANALISTA DE SI	STEMAS		22	10.732,68	N	C	AE	A2C1	EX11				V
5799609	ANALISTA DE SI	STEMAS		22	10.732,68	N	C	AE	A2C1	EX11				V

Número de Puestos: 5

Total Puestos: 30



Fecha:

04/03/2025

Página: 4 de 5

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA
POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- TIPO DE PUESTO:

N NO SINGULARIZADO

S SINGULARIZADO

5.- PROVISION:

C CONCURSO DE MERITOS

L LIBRE DESIGNACION

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

AE ADMINISTRACION DEL ESTADO

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

9.- FORMACION ESPECIFICA:



Fecha:

04/03/2025

Página: 5 de 5

10.-OBSERVACIONES:

DIR PERSONAL DIRECTIVO PUBLICO PROFESIONAL

RESIDENCIA:

11.- ESTADO:

NV NO VACANTE

V VACANTE

ÍNDICE

52704-1 XE.X02.001.C01 UNIDAD DE APOYO	Pág. 1
52273-1 XE.X02.001.003 SECRETARIA GENERAL	Pág. 1
52277-1 XE.X02.001.003.004 DIVISION DE ASUNTOS GENERALES	Pág. 1
52275-1 XE.X02.001.003.002 DIVISION DE GESTION ECONOMICA Y PRESUPUESTARIA	Pág. 2
52274-1 XE.X02.001.003.001 DIVISION DE RECURSOS HUMANOS	Pág. 2
52276-1 XE.X02.001.003.003 DIVISION JURIDICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES	Pág. 2
52272-1 XE.X02.001.002 SUBDIRECC. DE CERTIFICACION, EVALUACION DE TENDENCIAS, COORD. Y FORMACION EN INTELIGENCIA	Pág. 3
ARTIFICIAL	
52271-1 XE.X02.001.001 SUBDIRECCION DE INFORMES E INFRAESTRUCTURAS DE PRUEBA	Pág. 3